
          STATUTÁRNÍ  MĚSTO  HAVÍŘOV 
           Magistrát města Havířova, Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město 
 

1/11 

 

IČO: 00297488                                                Tel.:  596 803 111                             E-mail: posta@havirov-city.cz 

DIČ: CZ00297488                                           Fax:  596 803 350                             ID datové schránky:7zhb6tn 

 

 

VÁŠ DOPIS Č.j:      

ZE DNE:                

NAŠE Č. j.:            MMH/344371/2021 

NAŠE Sp. zn.: 
 

POČET LISTŮ DOPISU:   5 

     

VYŘIZUJE:    xxxxxxxxxxxxxxxx      

TEL:   xxxxxxxxxxx 

FAX:   xxxxxxxxxxx 

E-MAIL:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

DATUM:  30.11.2021 

 

Písemná výzva k podání nabídky a k prokázání kvalifikace 
 

Statutární město Havířov Vás, jako případného zájemce o níže uvedenou veřejnou zakázku 

malého rozsahu, tímto vyzývá k podání nabídky a k prokázání kvalifikace. 
 

Identifikační údaje 

veřejného zadavatele: 

 

 

Název: statutární město Havířov 

Sídlo: Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město 

IČO: 00297488 

DIČ: CZ00297488 

e-mail: posta@havirov-city.cz 

tel.: 596 803 111 

fax: 596 803 350 

zastoupeno: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

vedoucí organizačního odboru  

Název veřejné zakázky: „Náhradní internetové připojení – nové vyhlášení“ 

Evidenční značka 

veřejné zakázky: 

VZ/463/ORG/21 

Druh veřejné 

zakázky: 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby  
 

V souladu s ust. § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), se 

jedná o zakázku zadávanou mimo režim zákona, přičemž zadavatel 

uvádí, že pokud je ve výzvě na tento zákon odkazováno, je tak učiněno 

pouze z důvodu specifikace rozsahu prokázání kvalifikace. 

Předmět veřejné 

zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí služby elektronických 

komunikací pro vytvoření náhradního/záložního internetového 

připojení MMH s propustností 1 Gb, které bude zcela a bezpodmínečně 

nezávislé na současném připojení poskytovaném společností PODA 

a.s. (služba GARANT otevřený port 1 Gb). 

 

Bližší specifikace předmětu plnění a další zadavatelem požadované 

obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v příloze č. 2 této výzvy.   

Prohlídka místa 

plnění: 

Zadavatel nepředpokládá prohlídku místa plnění. V případě zájmu 

lze dohodnout prohlídku místa plnění, přičemž datum a čas prohlídky 

je nutné předem telefonicky dohodnout s níže uvedenou kontaktní osobou. 

Doba realizace 

veřejné zakázky: 

Předpokládaný termín zahájení (účinnost smlouvy): 1.1.2022 

Termín ukončení: neurčito 

Poskytnutí zálohy: NE  

Dílčí plnění: ANO (měsíční) 

 

mailto:posta@havirov-city.cz


2/11 

 

IČO: 00297488                                                Tel.:  596 803 111                             E-mail: posta@havirov-city.cz 

DIČ: CZ00297488                                           Fax:  596 803 350                             ID datové schránky:7zhb6tn 

 

Varianty nabídky: NE 

Kontaktní údaje pro 

podání žádosti  

o vysvětlení 

podmínek 

zadávacího řízení: 

xxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení informatiky organizačního odboru 

Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Adresa: Magistrát města Havířova 

              oddělení informatiky organizačního odboru 

              Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město 

E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

Žádost o vysvětlení podmínek zadávacího řízení musí být doručena 

ve lhůtě alespoň 2 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že zadavatel není povinen vysvětlení 

poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení podmínek zadávacího 

řízení doručena včas. 

Konec lhůty pro 

podání nabídek: 

8.12.2021 v 10:00:00 hodin  

Místo podání 

nabídek: 

podatelna Magistrátu města Havířova,  

Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město  

Způsob podání 

nabídek: 

V listinné podobě prostřednictvím osoby, která provádí přepravu 

zásilek (kurýrní služba), nebo prostřednictvím držitele poštovní licence 

nebo osobním předáním v místě pro podání nabídek. 
 

Otevírací doba podatelny: 

v pondělí a ve středu od 7:30 hodin do 17:00 hodin 

v úterý, ve čtvrtek a v pátek od 7:30 hodin do 14:00 hodin 

Označení obálky 

s nabídkou: 

Adresa odesílatele (uchazeče) 
 

Adresa zadavatele: 

Magistrát města Havířova 

Svornosti 86/2 

736 01 Havířov-Město 
 

NEOTVÍRAT – VZ/463/ORG/21 

„Náhradní internetové připojení – nové vyhlášení“ 
 

Nabídky budou v zalepené obálce opatřené razítkem, případně 

podpisem, na přelepu. 

Zadávací lhůta: Do 31.12.2021 

Kritérium hodnocení: Nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH 

Způsob hodnocení 

nabídek: 

Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny v Kč včetně 

DPH, a to v pořadí od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou 

cenu, přičemž jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou. 
 

V případě rovnosti dvou či více nabídkových cen bude pořadí 

takovýchto nabídek stanoveno podle okamžiku doručení nabídky, 

přičemž za výhodnější nabídku se považuje nabídka, která byla 

doručena dříve. 

Základní způsobilost:  V rozsahu § 74 odst. 1 až 3 zákona. 

Způsob prokázání: originál čestného prohlášení ve znění přílohy č. 1 

této výzvy vlastnoručně podepsaného oprávněným zástupcem 

uchazeče ne starší 3 měsíce přede dnem podání nabídky 



3/11 

 

IČO: 00297488                                                Tel.:  596 803 111                             E-mail: posta@havirov-city.cz 

DIČ: CZ00297488                                           Fax:  596 803 350                             ID datové schránky:7zhb6tn 

 

Profesní způsobilost: 1. Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, ne 

starší 3 měsíce přede dnem podání nabídky. 

2. Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky (zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění), pokud jiné právní předpisy takové 

oprávnění vyžadují. 
 

Způsob prokázání: kopie příslušných dokladů (nemusí být ověřené)  

Technická 

kvalifikace:  

Seznam minimálně 3 významných služeb jako předmět veřejné 

zakázky, tj. poskytnutí elektronických komunikací pro jednoho 

objednatele po dobu alespoň min. 24 po sobě jdoucích měsíců, v min. 

hodnotě 100 000 Kč bez DPH / 1 služba, a to jak s ohledem na 

požadovaný předmět, tak s ohledem na požadovanou min. hodnotu, 

poskytnutých uchazečem v posledních 3 letech přede dnem podání 

nabídky. 

 

Způsob prokázání: originál seznamu formou čestného prohlášení 

s uvedením popisu předmětu poskytnuté služby, hodnoty služby v Kč 

bez DPH, doby poskytnutí služby a identifikačních údajů objednatele 

(název, sídlo, IČO) ve znění přílohy č. 1 této výzvy vlastnoručně 

podepsaného oprávněným zástupcem uchazeče. 

Za poskytnutou službu bude považována služba uvedená v seznamu, 

na kterou byla v průběhu stanoveného období uzavřena smlouva. 

Uchazeč může k prokázání splnění této kvalifikace použít služby, které 

poskytl jen jako jediný dodavatel, nikoliv jako dodavatel při společné 

účasti více dodavatelů ani jako poddodavatel. 

Společná účast 

dodavatelů: 

Zadavatel nepřipouští, aby předmět veřejné zakázky byl plněn několika 

dodavateli společně, tzn. nepřipouští podání společné nabídky více 

dodavateli. 

Prokázání kvalifikace 

prostřednictvím 

poddodavatele: 

Zadavatel nepřipouští prokazování kvalifikace prostřednictvím 

poddodavatele. 

Jiný způsob 

prokázání 

kvalifikace: 

Uchazeč může splnění kvalifikace prokázat předložením kopie 

(nemusí být ověřená) seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo kopie 

platného certifikátu systému certifikovaných dodavatelů, a to v 

rozsahu, v jakém doklad obsahuje požadavky na prokázání splnění 

kvalifikace.  

Doklady musí být vydané v souladu s příslušnými ustanoveními 

zákona. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší 3 

měsíců přede dnem podání nabídky. Zadavatel nemusí přijmout výpis 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno 

zahájení řízení podle ust. § 231 odst. 4 zákona.  

Seznam kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikát může dodavatel 

nahradit osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž 

má dodavatel sídlo, a které je obdobou seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů nebo certifikátu. 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se 

doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a 

to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 



4/11 

 

IČO: 00297488                                                Tel.:  596 803 111                             E-mail: posta@havirov-city.cz 

DIČ: CZ00297488                                           Fax:  596 803 350                             ID datové schránky:7zhb6tn 

 

Plnění předmětu 

veřejné zakázky 

poddodavatelem: 

Zadavatel nepřipouští plnění předmětu veřejné zakázky poddodavateli. 

Požadavky na 

předložení návrhu 

smlouvy: 

Uchazeč v nabídce předloží návrh smlouvy na poskytování služeb 

elektronických komunikací, který musí být v souladu s požadavky 

uvedenými ve všech dokumentech týkajících se této veřejné zakázky a 

musí obsahovat i předmět a další obchodní a platební podmínky 

uvedené v příloze č. 2 této výzvy. 

 

Zadavatel nepřipouští změnu podmínek, které jsou uvedeny v příloze 

č. 2 této výzvy. 

Požadavky na 

zpracování nabídky: 

Zpracování nabídkové ceny: 

- bude uvedena v české měně. 

- musí obsahovat veškeré nutné náklady potřebné k realizaci 

předmětu zakázky včetně všech nákladů souvisejících.   

- cena bude uvedena bez DPH, sazba DPH a DPH v Kč a vč. DPH. 

- v případě, že uchazeč není plátcem DPH, uvede uchazeč u sazby 

DPH a DPH v Kč poznámku „neplátce DPH“ a cenu bez DPH a 

cenu včetně DPH uvede shodnou. 

- v případě, že plnění je osvobozeno od DPH, uvede uchazeč u sazby 

DPH a DPH v Kč poznámku „osvobozeno od DPH“ a cenu bez 

DPH a cenu včetně DPH uvede shodnou. 

Nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy.   

Obsah nabídky: Nabídka uchazeče musí obsahovat tyto dokumenty: 

1. originál návrhu smlouvy vlastnoručně podepsaný oprávněným 

zástupcem uchazeče včetně případných příloh v jednom 

vyhotovení; 

2. originál čestného prohlášení ve znění přílohy č. 1 této výzvy 

vlastnoručně podepsaný oprávněným zástupcem uchazeče; 

3. ostatní doklady a informace prokazující splnění kvalifikace 

uchazeče v rozsahu této výzvy, u kterých nestačí prokázání čestným 

prohlášením dle bodu 2; 

4. případné plné moci či pověření pro osobu(y) podepisující, pokud 

doklady nepodepisuje uchazeč či statutární zástupce uchazeče. 
 

Uchazeč do nabídky vloží také elektronický nosič dat (CD) obsahující 

text návrhu smlouvy, včetně případných příloh, v takovém formátu, aby 

bylo možno smlouvu ve fázi přípravy jejího uzavření upravovat 

v nepodstatných částech (evidenční značka smlouvy, identifikace 

smluvních stran, doplnění rozhodnutí zadavatele, datum podpisu, apod.).   
 

Nabídku uchazeč podá v jednom vyhotovení. 

Jazyk: Zadavatel pro všechny písemnosti vztahující se k tomuto zadávacímu 

řízení i k plnění smlouvy do budoucna stanoví povinnost jejich 

vyhotovení v českém jazyce. Písemnosti v jiném, než českém jazyce 

uchazeč předloží včetně překladu do českého jazyka.  

Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si 

zadavatel od uchazeče vyžádat předložení úředně ověřeného překladu 

dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců 

a tlumočníků. 



5/11 

 

IČO: 00297488                                                Tel.:  596 803 111                             E-mail: posta@havirov-city.cz 

DIČ: CZ00297488                                           Fax:  596 803 350                             ID datové schránky:7zhb6tn 

 

Zadavatel pro všechna ústní jednání vztahující se k tomuto zadávacímu 

řízení i k plnění smlouvy do budoucna stanoví jako jednací jazyk 

češtinu nebo slovenštinu. 

Závěrečné 

ustanovení: 

1. Otevírání, posouzení a hodnocení nabídek se bude konat bez 

přítomnosti uchazečů. 

2. Včas doručené nabídky se stávají majetkem zadavatele a uchazeči 

nemají nárok na úhradu nákladů řízení. 

3. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce u 

třetích osob. 

4. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu zadávacích podmínek, na 

doplnění zadávacích podmínek, na zrušení zadávacího řízení, příp. 

další jednání o nabídkách. 

5. V případě, že zadavatel bude před uzavřením smlouvy vyžadovat 

originály nebo úředně ověřené kopie dokladů předložených v prosté 

kopii uchazečem v tomto zadávacím řízení, bude uchazeč povinen 

před podpisem smlouvy takové doklady zadavateli předložit. 

Nepředložení požadovaných dokladů před uzavřením smlouvy 

zadavateli bude považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření 

smlouvy a zadavatel tak má právo vyzvat k uzavření smlouvy 

uchazeče, který se umístil jako další v pořadí. 

Přílohy výzvy: č. 1 - Čestné prohlášení uchazeče 

č. 2 - Předmět veřejné zakázky a obchodní a platební podmínky 

 

Ke všem přílohám této výzvy mají zájemci přístup do konce lhůty pro 

podání nabídek na profilu zadavatele:  

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00297488 

 

Za zadavatele:  

 

 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

vedoucí organizačního odboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00297488


6/11 

 

IČO: 00297488                                                Tel.:  596 803 111                             E-mail: posta@havirov-city.cz 

DIČ: CZ00297488                                           Fax:  596 803 350                             ID datové schránky:7zhb6tn 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ UCHAZEČE 
 

Jakožto osoba oprávněná zastupovat uchazeče tímto prohlašuji, že uchazeč .............................. 

(název nebo jméno a příjmení), ............................................. (sídlo), .............................. (IČO):  
 

1. splňuje základní způsobilost uvedenou v ust. § 74 odst. 1 písm. a) až e) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), tzn. že: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla uchazeče, přičemž   

- je-li uchazečem právnická osoba, splňuje tuto podmínku právnická osoba a zároveň 

každý člen statutárního orgánu.  

- je-li členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, splňuje tuto podmínku 

právnická osoba, každý člen statutárního orgánu právnické osoby a osoba zastupující 

právnickou osobu v statutárním orgánu uchazeče. 

- účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, splňuje tuto 

podmínku právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

- účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, splňují tuto 

podmínku osoby uvedené v první a druhé odrážce a vedoucí pobočky závodu. 
b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla uchazeče. 
 

2. poskytl za poslední 3 roky přede dnem podání nabídky níže uvedené služby – poskytnutí 

elektronických komunikací pro jednoho objednatele po dobu alespoň min. 24 po sobě jdoucích 

měsíců, v min. hodnotě 100 000 Kč bez DPH / 1 služba: 
 

popis předmětu 

poskytnuté 

služby 

hodnota 

v Kč bez 

DPH 

doba poskytnutí 

služby (od-do)  

objednatel 

 (název, sídlo, IČO) 

    

    

    

 
 

 

..........................................  uvést místo a datum podpisu 

 

podpis osoby oprávněné zastupovat uchazeče 

……………………………………………… 

doplnit titul, jméno, příjmení a funkci osoby  

          oprávněné zastupovat uchazeče 



7/11 

 

IČO: 00297488                                                Tel.:  596 803 111                             E-mail: posta@havirov-city.cz 

DIČ: CZ00297488                                           Fax:  596 803 350                             ID datové schránky:7zhb6tn 

 

Předmět veřejné zakázky  

a další obchodní a platební podmínky 
 

Předmět veřejné zakázky  
 

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí služby elektronických komunikací pro vytvoření 

náhradního/záložního internetového připojení MMH s propustností 1 Gb, které bude zcela a 

bezpodmínečně nezávislé na současném připojení poskytovaném společností PODA a.s. 

(služba GARANT otevřený port 1 Gb) a splňuje následující podmínky: 

• Realizace trasy připojení je naprosto nezávislá na současné infrastruktuře primárního 

připojení zajišťovaném společností PODA a.s. 

• Servisní hotline je požadován v režimu 24/7 s tím, že odstranění ztráty konektivity bude 

do 8 hod., pokud se dodavatel s odběratelem nedohodnou jinak.  

• Požadavek na vysokou dostupnost služby - 99,5 %. 

• Umístění koncového bodu připojení bude v serverovně - budova C, 1. patro Magistrátu 

města Havířova, Svornosti 86/2 (GPS: 49.7825808N, 18.4224556E).  

• Trasu připojení je možno navrhnout po prohlídce (po domluvě na tel. čísle 596 803 206 – 

Z. Šantrůček nebo 596 803 204 – M. Ševců). 

• Napájení technologie náhradního internetového připojení je možné použít pouze ze 

serverovny v budově C. 

• Počet veřejných IP adres: 1 

• V případě potřeby technického zásahu na místě či vzdáleně (např. výměny či updatů 

hraničního routeru apod.) se budou pracovníci dodavatele řídit bezpečnostními 

směrnicemi, nařízeními a pokyny zadavatele. 

 

Obchodní a platební podmínky 
 

• Zadavatel nebude poskytovat zálohy.  

• Úhrada za plnění veřejné zakázky bude provedena na základě faktury vystavené 

uchazečem bankovním převodem na účet uchazeče uvedený v záhlaví smlouvy. V případě 

změny bankovního účtu je uchazeč povinen bezodkladně o tomto vyrozumět zadavatele. 

V opačném případě se zadavatel zprošťuje odpovědnosti. Doba splatnosti daňových 

dokladů bude stanovena na min. 15 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu 

zadavateli.  

• Pokud faktura nebude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platné právní úpravy nebo 

náležitosti sjednané ve smlouvě, je zadavatel oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit s 

tím, že uchazeč je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti.             

V takovém případě není zadavatel v prodlení s úhradou faktury.  

• V případě elektronické formy fakturace je uchazeč povinen zasílat dokumenty pouze 

prostřednictvím datové schránky.  

• Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je uchazeč oprávněn vyúčtovat zadavateli 

zákonný úrok z prodlení. 

• Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně, 

pokud nedojde k přístupu ČR k EMU.  

• Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 

• Smlouvu lze kdykoliv ukončit dohodou smluvních stran. 

• Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez udání 

důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  



8/11 

 

IČO: 00297488                                                Tel.:  596 803 111                             E-mail: posta@havirov-city.cz 

DIČ: CZ00297488                                           Fax:  596 803 350                             ID datové schránky:7zhb6tn 

 

• Smluvní strany se dohodly, že vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českým právním 

řádem a spory nevyřešené smírně budou věcně a místně řešeny v České republice. 

• Všechny písemnosti vztahující se k plnění smlouvy budou vyhotoveny v českém jazyce a 

jednacím jazykem pro všechna ústní jednání vztahující se k plnění smlouvy bude čeština 

nebo slovenština. 

• Uchazeč bere na vědomí, že smlouva bude vedena v evidenci smluv Magistrátu města 

Havířova. Uchazeč prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

• Smlouva a její případné dodatky či dohody o ukončení smluvního vztahu budou uveřejněny 

v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Zadavatel zajistí uveřejnění smlouvy 

nejpozději do 15 kalendářních dnů od uzavření smlouvy.  

 Zadavatel se zavazuje uvést ID datové schránky dodavatele do formuláře pro uveřejnění 

smlouvy v registru smluv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://smlouvy.gov.cz/


          STATUTÁRNÍ  MĚSTO  HAVÍŘOV 
           Magistrát města Havířova, Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město 
 

9/11 

 

IČO: 00297488                                                Tel.:  596 803 111                             E-mail: posta@havirov-city.cz 

DIČ: CZ00297488                                           Fax:  596 803 350                             ID datové schránky:7zhb6tn 

 

 

 

VÁŠ DOPIS Č.j.:  
ZE DNE             
NAŠE Č.j.:            MMH/354966/2021 
NAŠE Sp. zn.  
POČET LISTŮ DOPISU: 2 
  

VYŘIZUJE:   xxxxxxxxxxxxxxx 

TEL.: xxxxxxxxx 

FAX: xxxxxxxxx 

E-MAIL: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

DATUM: 06. 12. 2021 

 

Vysvětlení podmínek zadávacího řízení č. 1  

 

Veřejná zakázka: „Náhradní internetové připojení – nové vyhlášení“ 

Evidenční číslo: VZ/463/ORG/21 

Zadavatel: statutární město Havířov, Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město, 

IČO: 00297488 

Druh veřejné zakázky:           služby 

Režim veřejné zakázky:         veřejná zakázka malého rozsahu 

 

Ke shora uvedené veřejné zakázce zadavatel na základě žádosti o vysvětlení podmínek 

zadávacího řízení sděluje následující: 

 

Dotaz č. 1:   

Ve výzvě k podání nabídky je uvedeno: 

„Doba realizace veřejné zakázky: Předpokládaný termín zahájení (účinnost smlouvy): 1.1.2022“ 

a) Žádáme o upřesnění požadovaného termínu zřízení linky. Je lhůta uvedená ve výzvě pouze 

datum, do kdy se má začít s realizací budování přípojky a samotné zahájení poskytování služby 

bude s dostatečnou dobou pro realizaci – tj. alespoň 90 dní od nabytí účinnosti smlouvy? 

b) Pokud by Zadavatel požadoval zahájení služeb od 1.1.2022, akceptoval by Zadavatel 

(vzhledem k nepřiměřeně krátké době pro realizaci přípojky, kdy termín vyhodnocení 

výběrového řízení a uzavření smlouvy ani není znám) po dobu prvních tří měsíců linku s 30% 

kapacitou požadované rychlosti? Během těchto tří měsíců pak bude zajištěna technologie v síti 

Dodavatele pro navýšení a zajištění 100% kapacity přípojky. 

 

Dotaz č. 2:   

V příloze 2 zadávací dokumentace výzvy zadavatele požaduje „V případě potřeby technického 

zásahu na místě či vzdáleně (např. výměny či updatů hraničního routeru apod.) se budou 

pracovníci dodavatele řídit bezpečnostními směrnicemi, nařízeními a pokyny zadavatele“ 

nicméně tyto předpisy a směrnice blíže nespecifikuje a ani je neposkytl jako součást zadávací 

dokumentace. Dodavatel proto neví, k čemu se přijetím takového závazku zavazuje, a proto 

žádá zadavatele, aby ustanovení odstranil, nebo uvedený požadavek blíže specifikoval, aby 

bylo zřejmé, co má dodavatel plnit, případně zda bude muset disponovat konkrétními certifikáty 

či dalšími kompetencemi pro splnění požadavku zadavatele.  

 

Dotaz č. 3:   

 



10/11 

 

IČO: 00297488                                                Tel.:  596 803 111                             E-mail: posta@havirov-city.cz 

DIČ: CZ00297488                                           Fax:  596 803 350                             ID datové schránky:7zhb6tn 

 

Zadavatel dále stanovil předpokládaný termín zahájení (účinnost smlouvy) na 1.1.2022. 

Dodavatel se ptá, zda chápe správně, že k tomuto datu zadavatel požaduje zahájení 

poskytování služeb a současně upozorňuje na následující skutečnosti.  

Uvedené datum je víkendovým dnem a současně státním svátkem a dodavatel předpokládá, že 

bude pro zadavatele obtížné v tomto termínu zajistit potřebnou součinnost a přístup do místa 

instalace služby. Dodavatel současně upozorňuje, že v případě, že se jedná o nově realizovanou 

službu, pak je předpokladem, že si její fyzické zřízení, instalace potřebné technologie a její 

konfigurace vyžádá určitou časovou lhůtu, která ale v zadávací dokumentaci výzvy není 

vymezena, protože zadavatel neuvádí, kdy zadávací řízení vyhodnotí a uzavře smlouvu. 

Dodavatel proto žádá zadavatele, aby zadávací dokumentaci upravil tak aby vítězný uchazeč 

měl mezi podpisem smluvní dokumentace a lhůtou ke které požaduje zadavatel zahájení 

poskytování služby garantovánu dostatečnou lhůtu pro její realizaci, například ve standardní 

délce 6 kalendářních týdnů. 

 

Dotaz č. 4:   

Dodavatel se dále ptá, zda chápe správně, že zadavatel při realizaci služeb zajistí potřebnou 

součinnost spočívající zejména v zajištění přístupu do místa instalace služby v dohodnutém 

rozsahu, poskytne možnost napájení aktivních částí umístěné technologie zajistí možnost 

využití odpovídajících vnitřních rozvodů v rámci objektu a poskytne informace pro prvotní 

konfiguraci služby.  

 

Dotaz č.5:   

Chápe dodavatel správně, že nabídkovou cenu má uvést jako cenu za zřízení služby a 

jednotkovou měsíční cenu za její užívání? Dodavatel k tomu dále uvádí, že uvedení ceny za 

zřízení považuje za nezbytné s ohledem na skutečnost, že se zřízením služby vzniknou 

prokazatelné jednoúčelové náklady, které nelze rozpočítat do měsíčního poplatku s ohledem na 

skutečnost, že se zadavatel nezavazuje k dlouhodobému odběru služby a dodavatel tak neví, jak 

dlouho bude služba poskytována. Neuvedení zřizovacího poplatku by tak mohlo být z pohledu 

daňových zákonů považováno za dar a jakýkoliv jiný způsob započítání zřizovacích nákladů 

do nabídkové ceny by mohlo vést k netransparentnosti nabídkové ceny.  

 

 

Odpověď č. 1:   

Zadavatel mění část výzvy „Doba realizace veřejné zakázky“ takto: 

Termín zahájení plnění: ode dne zveřejnění smlouvy v registru smluv 

Zahájení poskytování služby: nejpozději do 90 dnů ode dne zveřejnění smlouvy v registru 

smluv 

Poskytování služby: na dobu neurčitou 

 

Odpověď č. 2:   

Bezpečnostní směrnice se týkají bezpečnosti práce a PO v běžném rozsahu základních 

povinností, které stanovují zákonné předpisy. Například při práci ve výškách (na střeše, apod.) 

bude zadavatel od dodavatele vyžadovat, aby tyto práce vykonávaly pouze patřičně proškolené 

osoby. Dále je nutné se zadavatelem vždy předem projednat možné výpadky vzniklé při údržbě 

a termíny plánovaných updatů, vše je potřeba směřovat do nočních hodin, tedy mimo úřední 

hodiny magistrátu. 

Žádné speciální certifikáty či specifické kompetence nebudou ze strany zadavatele požadovány. 

 



11/11 

 

IČO: 00297488                                                Tel.:  596 803 111                             E-mail: posta@havirov-city.cz 

DIČ: CZ00297488                                           Fax:  596 803 350                             ID datové schránky:7zhb6tn 

 

Odpověď č. 3:   

viz Odpověď č. 1 

 

 

Odpověď č. 4:   

Zadavatel zabezpečí při realizaci služeb potřebnou součinnost spočívající v zajištění přístupu 

do místa instalace služeb v dohodnutém rozsahu, poskytne možnost napájení aktivních částí 

umístěné technologie, zajistí možnost využití dostupných vnitřních rozvodů v rámci objektu a 

poskytne informace pro prvotní konfiguraci služby. 

Detaily je možné upřesnit v rámci prohlídky místa plnění v předem dohodnutém termínu. 

 

Odpověď č. 5:   

Ano, do návrhu smlouvy prosím uveďte samostatně cenu za zřízení služby (cena bude 

zahrnovat veškeré jednoúčelové náklady spojené se zřízením služby) a měsíční cenu za 

poskytovaní služby.  

Nabídková cena pro hodnocení bude zadavatelem vypočítána jako součet ceny za zřízení služby 

včetně DPH a 48násobku měsíční ceny za poskytování služby včetně DPH. 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato končí dne 15.12.2021 v 10:00 

hodin. 

 

 

Za zadavatele:  

 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

vedoucí organizačního odboru 
 

 

 

 

Příloha: -----  
         

Počet listů příloh: ----- 
 


